Φεο δώρον. ὁ ὡς γεγοντὸν κειμένων⁹³⁾ ἔχει τὴν γεγονογεστόρον⁹⁴⁾ εἰ δὲ ὡς συγκληρονόμος τὸ ποιεῖν, διὰ τῆς φαμίλιας γερουσιούνδας ἀπαιτεῖν, οὐσα ἐδιπάνησεν. ἀνάγν. βι. γ' τι. λέδιατ. η̄.⁹⁵⁾

καὶ ον καταβάλλοντι τὸ ὅλον χρέος δέδωσε τὴν γεγονογεστόρον⁹⁶⁾ η̄ διαιτ. ἔκουσιας γάρ καταβάλλων τὸ ὅλον χρέος μονον τὸ ὅμησον τὸ ἀντρον αὐτῷ γερεδίστασιον καὶ καταβαλλ. . καὶ ἀπαλλ. .. αὐτὸν π. μὴ δεδομένων ἐνεργών χρό. . ετερίσον δέ ἐπέτος οὔτε καταβαλλ. . τὸ όντα δέ φέβους⁹⁷⁾ ἐν τῷ τι. τῆς πιγνευστιῶν καὶ ἐν τῷ Ιεραμίλιας γερουσιούνδας τῶν DE IUDICIS. ακολούθως οὖν τοῖς παλαιοῖς τῷ μερῷ ταῦτα ἔγραψεν η̄ διαιτ. καὶ τοῦτο σημερον⁹⁸⁾ εἰ περίτον προσωπεῖται τὸ γάρ εἰσημένον⁹⁹⁾, φαμίλιας γερουσιούνδας πινούμενον απαξ οὐκέτι κατέπιει ἐκ δευτέρου, ἐπὶ τῶν λεγιτίμων πρατεῖ δικαστηρίου, αὐτία σημερον¹⁰⁰⁾ οὐκ ἔστων¹⁰¹⁾ ποιητεῖ¹⁰²⁾ ἔγνωσα γάρ τῶν ἐξισοδιναγίων οὐδοια σῆμερον¹⁰³⁾ εστὶ πάντα τὰ δικαστήσια, καὶ ἐκ δευτέρου κατέπιει καλῶς τοῦτο τὸ δικαστήσιον, αὐτίκεται δὲ αὐτῷ η̄ REI IN ιονδικόν¹⁰⁴⁾ DEDUCTAE η̄ REI IUDICATAE παραγγαφή.

75) Medio hoc verbo expl. fol. 164. 169. Inc. fol. 107. 112. |

feceris: si non mater eius se paratam facere haec propriis impendiis ostenderit.

III. Duo fratres patri heredes extiterunt: unus ex his a creditore propter debitum paternum conventus solidum ei solvit: et principem adiit postulans debiti portionem sibi a fratre restitu: eique princeps ita rescripsit: Si pro fratre ac coherede pecuniam solvisti, negotiorum gestorum actione uti potes. Si vero pignoris liberandi gratia debitum universum solvere coactus es, utilem actionem habebis vel iudicio familae erciscundae, si non est inter vos redditum, eam quantitatem assequeris.

in quantum locupletiores facti sint, alioquin nemo iares eorum impensas facturus esset, metuens ne non repetitionem haberet, et sic damno afficerentur.

12. [Thal. ἔρωταπόρο. ad l. 2 fin.] Quaeas. Potuitne omnino mater, quum liberis suis tutorem petret, haec non propriis impendiis facere? Nam praecedens const. matrem, quae filio tutorem petierit, rem piam fecisse dicit ideoque repetitionem non habere. Cur igitur haec const. [ponit] matrem [haec facturam fuisse] propriis impendiis? Disce. Nulla inter has const. pugna est: quod absit. Sed nonnunquam mater filii, quum inops sit, nec si voluerit suis sumtibus tutorem petere potest, et ea, quae sumtus fecit, dicere potuit: unde tu mater, quum pauper mulier sis, sumtus factura eras et tutorem petitura? Caeterum ex operibus herois Patricii dictum est tit. 5 de negotiis gestis lib. III τῶν πρώτων, nonnunquam matrem vel aviam, quae ad utilitatem filii vel nepotis impendia fecerit, sumtus recuperare posse, si pietatis praeumptionem sustulerit, et dum impedit breve fecerit et in id impensas in res filii vel nepotis factas retulerit, aut si non retulerit quidem sumtus in breve, sed denuntiaverit, se impendia facta aut ab ipso filio vel nepote aut a tutoribus eorum petituram esse, tunc enim repetitio salva est. Probe igitur nec temere const. dixit: si ostenderit mater, se haec impendia de suo circa filium suum facturam fuisse.